
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

                   Atti/Albo 

Amministrazione Trasparente 

 
                                  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            (art.11 del D.Lgs. 163/2006) 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di n.1 esperto esterno relativo 

all’avviso di selezione ad evidenza pubblica quale PSICOLOGO PSICOTERAPEUTA per le attività 

necessarie alla realizzazione di misure incentivanti ai sensi dell’art.39 bis DL 115/22(Decreto aiuti 

bis). Anno scolastico 2022/2023.  

 

 

                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 Agosto 2018 n.128,”Nuovo Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” pubblicato 

sulla G.U. serie generale n.267 in data 16/11/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la nota ministeriale Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la circolare Prot. n. 6582-04 del 28 Ottobre 2016: “Trasmissione Piano dell’Offerta Formativa 

Triennale (PTOF)”; 

 
VISTO l’art.39 bis DL 115/22(Decreto aiuti bis); 

VISTE la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 04/12/2018 con la quale è stato approvato “Il 

nuovo regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi” che si uniforma al D.Lgs.n.50 del 2016, 

essendo esso legge dello Stato e la delibera n.101 del C.I. del 10/02/21 con la quale è stato aggiornato 

“Il nuovo regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi”;    

VISTE le Delibere n.27 del Collegio dei Docenti e n. 119 del Consiglio di Istituto del 22/12/2021 

con le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25; 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTE le delibere n. 35 del Collegio Docenti del 14/03/2018 e n. 23 del Consiglio di Istituto del 

02/02/2018 per l’approvazione dei criteri di selezione per tutte le figure coinvolte nei Progetti;  

RAVVISATA la necessità della prestazione professionale di un esperto esterno quale Psicologo 

Psicoterapeuta; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico (prot. n. 9093 del 03/11/2022); 

VISTO l’Avviso di selezione esterna (Prot.n.9095 del 03/11/2022); 

VISTO il Verbale di disanima delle istanze pervenute (Prot.n. 9797/07 del 23/11/2022) 

VISTO che è pervenuta una sola candidatura relativa all’avviso di selezione; 

VISTO che le competenze dell’istante risultano conformi al bando di selezione;  

VISTA la graduatoria definitiva (Prot. n. 9798/07 del 23/11/2022); 
                                   
                             tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                                             DECRETA 

Art.1  

L’attribuzione dell’incarico quale Psicologo Psicoterapeuta alla Dott.ssa Barbara Bartoli per le 

attività necessarie alla realizzazione di misure incentivanti ai sensi dell’art.39 bis DL 115/22(Decreto 

aiuti bis). Anno scolastico 2022/2023.   

 
Art. 2  

Al presente decreto seguirà la redazione del CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA ai sensi 

dell’art. 2222 del C.C. e successivi   

                                                     

Art. 3  

La pubblicazione del presente atto all’albo informatico della scuola. 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      Prof. Antonio Di Riso 

                                                                                                                   


		2022-11-23T11:39:44+0100
	ANTONIO DI RISO




